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کمتر خانمی پیدا می شــود کــه موهــای بلند، ضخیم و ســالم را دوســت 

نداشته باشد، اما مشکل اغلب خانم ها، این است که موهایشان خیلی دیر 

بلند می شود. این مدت زمان ممکن است  ماه ها یا سال ها طول بکشد. اگر شما هم جزو این 

دسته از خانم ها هستید که با مشکل رشد مو مواجه هستید، مطلب امروز را از دست ندهید، 

در این مطلب به بررسی چند نکته می پردازیم که به رشد بهتر موهایتان کمک خواهد کرد.

با رعایت چند نکته ساده می توانید به 

رشد موهای تان سرعت بدهید 

پزشکی
سلامت

بیشتر بدانیم

ت
لام

س

  سشوار را کنار بگذار

اغلب خانم ها بعد از حمام از سشــوار، برای خشــک 
کردن موهایشــان اســتفاده می کنند، غافــل از این 
 که هرگونه حــرارت و گرما برای موی شــما مثل یک 
سم مهلک عمل می کند و موجب شکنندگی موهای 
شما خواهد شد . پس در همین لحظه سشوار، اتوی 
مو یا فرکننــده خود را از جلوی چشــم تان دور کنید و 
بگذاریــد جریان هــوا، موهایتان را به شــکل طبیعی 

خشک کند.
   روشن کردن مو ممنوع

اگر دوســت دارید موهایتان رشد خوبی داشته باشد 
باید قید روشن کردن آن ها را بزنید.

معمــولا خانم ها موهــای خــود را در فصل تابســتان 
روشــن می کنند اما نمی دانند این کار به موهایشان 

آسیب می رساند و دچار ریزش مو خواهند شد.
اگر اصرار به روشــن کــردن موهایتان دارید، ســعی 
کنید کم کم رنگ آن را روشن کنید و در یک جلسه از 

رنگ قهوه ای سوخته به بلوند نرسید.
  استفاده از روغن های طبیعی

اســتفاده از روغن های طبیعی، به پر کردن، مرطوب 
نگه داشــتن و تقویــت موهای شــما کمــک می کند. 
امــا نکتــه اصلــی ایــن اســت کــه از روغن هــای صد 
درصد طبیعی اســتفاده کنید. روغن نارگیل، روغن 
کرچک، روغن آرگان و روغن جوجو  با همگی به رشد 

موهایتان منجر می شوند.
شما می توانید محلولی از این چهار روغن تهیه کنید 
و آن را روی سر خود بگذارید و ماساژ دهید یا هرکدام 

را به صورت جداگانه در طول هفته استفاده کنید.

  موهای خود را نبندید

بســتن موها با کش ســر یــا کلیپس، باعث می شــود 
موهای شما به هم گره بخورد و ریزش موها را به همراه 

خواهد داشت.
 ســعی کنید موهای خود را باز بگذارید تا هوا بین آن 
در جریان باشد و برای بستن موهای خود ترجیحا از 

پارچه های نخی استفاده کنید.
  موهای خود را زیاد نشویید

شستن زیاد موها در طول روز و استفاده از شامپوها، 
باعث از بین رفتن چربی طبیعی مو و در نتیجه ریزش 
آن خواهد شــد. ســعی کنید فاصله شســت و شــوی 
موهای خود را افزایش دهیــد، اما اگر موهای نازکی 
دارید و باید حتما هر روز، آن ها را بشــویید از مصرف 

هر روز شامپو خودداری کنید.

 راهکارهایی برای دفع بی خطر 
ماسک استفاده شده

۱- ابتدا زرده و سفیده تخم مرغ را از هم جدا کنید.۲- زرده 
 ها را با شــکر خوب مخلوط کنید تا کرم رنگ و کشــدار شود . 
۳- کره و کاکائو را بــا همزن خوب بزنید تا صاف و یکدســت 
شود. ۴- ســپس شــکلات تخته ای را روی بخار آب بگذارید 
تا کاملا نرم شــود .۵- شــکلات را از روی حرارت بــر دارید . 
۶- پس از آن که کمی خنک شد آن را به مخلوط کره و کاکائو 
اضافه و خوب مخلوط کنید.۷-  سفیده ها را به صورت دورانی 
همراه با کمی شکر بزنید تا کاملا پف کند .۸-  زرده تخم مرغ و 
شکر زده شده را درون مواد کاکائو بریزید و خوب مخلوط کنید 
.۹- سپس خامه را به آن اضافه کنید و بعد سفیده را درون مواد 
بریزید  و به صورت دورانی مخلوط کنید.۱۰- پس از مخلوط 
کردن می توانید آن را درون لیوان پایــه دار بریزید و با خامه و 

نقل رنگی یا میوه  و خرده بیسکویت  تزیین کنید.

آشپزی من آشپزی من

دسر 

  تخم مرغ - ۴ عدد
  کــره - یک و یــک دوم 

پیمانه
  پودر کاکائو - ۲ قاشق 

سوپ خوری
  شــکلات تختــه ای - 

۲۰۰ گرم
  شــکر - یک و یک دوم 

پیمانه
 خامه -۱ پیمانه

دسر شکلاتی سبک مناسب تابستان

حلقه پیری چیست!؟

  با افزایش سن عارضه حلقه پیری چشم ممکن است 
به سراغ سالمندان بیاید و مشکل خاصی ایجاد نکند

شاید تاکنون تجربه کرده اید که تمرکز روی یک شیء که فاصله 
زیادی با شــما دارد، مشــکل اســت یا وقتی وارد اتــاق تاریک 
می شوید دیدن اشیا در ابتدا برایتان سخت است. عارضه  حلقه 
پیری ممکن است تنها دراین حالت مشکل ایجاد کند .حلقه 
پیری، حلقه ای سفید یا قهوه ای رنگ است که گاهی به شکل 
نیم دایره است و دور قرنیه ایجاد می شود که افراد با بالا رفتن 
سن به آن مبتلا می شوند و در کمتر از۴۰ سالگی و در  جوانی 
ممکن است نشان دهنده بروز بیماری جدی باشد و سلامت 

افراد را با خطر مواجه کند.
   علت بروز حلقه پیری

حلقه پیری )ارکســنین(، بیماری نیســت بلکه در اثر رســوب 
چربی عروق در اطراف قرنیه به صورت یــک نیم دایره یا دایره 
کامل ظاهر می شود، اما ممکن اســت به دلیل کمرنگ بودن 
اصلا دیده نشــود. با گذشــت زمان حلقه کامل می شــود و به 
ضخامت یک  میلی متر می رســد، البته چربی هــا هیچ گاه به 
ســمت مرکز قرنیه چشــم حرکت نمی کند. این نــوع عارضه 
به دلیل افزایش ســن و رســوب چربی در دیــواره  قرنیه ایجاد 
می شــود.بعضی از متخصصــان چشــم پزشــک معتقدنــد با 
افزایش سن عروق چشــمی هم ضخیم تر می شــود و شرایط 
برای رسوب چربی در اطراف قرنیه چشــم فراهم می شود به 
طوری که حدود ۶۰ درصد از افراد ۵۰ تا ۶۰ ساله این بیماری 
را دارند. بعد از ۸۰ سالگی ، تقریبا ۱۰۰ درصد افراد این قوس 
را دارند. مشــاهده این حلقه در جوانان نشان دهنده افزایش 
کلسترول و چربی خون است و بعضی مواقع آن قدر کمرنگ 

است که تنها با معاینه پزشک مشخص می شود.
 حساسیت فصلی و حلقه پیری 

گاهی این عارضه به دلیل حساسیت های فصلی و خارش های 
مداوم چشم در جوانان ظاهر می شود، اما با رعایت بهداشت 

فردی ناپدید می شود.
 عوارض احتمالی حلقه پیری 

اگر حلقه پیری در سنین جوان تر دیده شود شاید در ابتدا نشان 
دهنده بروز بیماری خطرناکی در فرد نباشــد، اما با گذشــت 
زمان ممکن است فرد دچار عارضه  قلبی- عروقی، فشار خون 
و مشکلات کلیوی شود و حتی در شــرایط استثنایی به مرگ 
بینجامد و تاکنون درمانی برای حلقه پیری کشف نشده است. 
حلقه پیری ممکن است تنها دید فرد را در تاریکی کاهش دهد 
یا دچار خشکی چشم شود، اما این اتفاق  بسیار کم می افتد. این 
نوع عارضه در افراد جــوان می تواند خطرناک تر از افراد میان 
سال باشد، زیرا اگر در پیری دیده شود تنها به دلیل کهولت سن 
است و هیچ خطری ندارد، اما در جوانی مشکلات بسیاری را 

برای آنان ایجاد خواهد کرد.

ویروس کرونا از طریق گوش انسان 
منتقل نمی شود

براســاس آخرین تحقیقــات و مطالعات انجــام گرفته 
توسط دانشمندان سازمان جهانی بهداشت، ویروس 
کرونــا از طریــق گــوش وارد بدن انســان نمی شــود و 
بیماری و انتشــار آلودگی از طریق گــوش امکان پذیر 
نیست.  حمید سوری، اپیدمیولوژیست گفت: ویروس 
کرونا از طریق قطرات تنفســی و بزاق دهــان،  بینی و 
چشــم انســان می تواند از فرد آلوده به دیگران منتقل 
شــود. بر اســاس آخرین نتایج مطالعات دانشمندان  
ویروس کرونا از طریق گیاهان و آب به دیگران منتقل 
نمی شود.  تعطیلی اســتخرها به دلیل کاهش فاصله 
گذاری اجتماعی در یک فضای بسته است و این گونه 
مکان ها خطر انتقال ویــروس کرونــا را از افراد حامل 

این بیماری به افراد سالم به شدت افزایش می دهد.

تازه ها

انتقال کرونا از طریق هوا ممکن 
است؟

ویروس کرونا می تواند از طریق ذرات ریزی 
که در هنگام صحبت یا نفس کشیدن از دهان 

خارج می شوند، پخش شود

 تــا همین اواخــر، تماس با ســطوح آلوده بــه ویروس 
کرونا و استنشــاق مستقیم قطرات تنفســی بیمار از 
طرف سازمان بهداشــت جهانی به عنوان مهم ترین 
شــیوه های  انتقال عفونت در نظر گرفته شده بود اما 
اکنــون اذعان می شــود کــه از انتقال ویــروس کرونا 
از طریق هوا نیــز نباید غافل شــویم. طبق یافته های 
جدید ویروس کرونــا می تواند از طریــق ذرات ریزی 
که در هنگام صحبت یا نفس کشیدن از دهان خارج 
می شــوند در یک منطقه بزرگ پخش شوند و افراد با 
استنشــاق این ذرات به ویروس آلوده شــوند. در یک 
مورد قابل توجه در واشنگتن، احتمال می دهند یک 
خواننده روی صحنه، ویروس کرونا را حداقل به  ۴۵ 
نفر دیگر که با او در همان گروه کر آواز می خوانده اند، 

انتقال داده باشد.
 شواهد جدید در انتقال از طریق هوا

هفته گذشــته ۲۳۹ دانشــمند، نامه ای سرگشــاده 
خطــاب بــه ســازمان بهداشــت جهانــی نوشــتند و 
خواســتار بازنگــری در پروتکل های بهداشــتی این 
سازمان شدند. در این نامه سرگشاده نوشته شد که 
ذرات معلــق در هوا، نقشــی مهم در انتقــال ویروس 
کرونا در مکان های پرجمعیت و محیط های سربسته 

دارند.
مطالعات نشان داده است ویروسی که به این  ۱
شــیوه از دهان ما به بیرون پرتاب می شود حداقل ۳ 

ساعت در هوا معلق و زنده می ماند.
ویروس تنها در فاصلــه دو متری و در قطرات  ۲
بزرگ ناشی از عطسه فرد بیمار حضور ندارد بلکه در 
ذرات کوچک تــری کــه در اثر عطســه یا حتــی بازدم 
معمولی فرد ناقل ایجاد می شود هم می تواند وجود 

داشته باشد.
البته این نتایج در آزمایشــگاه به دســت آمده  ۳
است و می تواند با شرایط واقعی تفاوت هایی داشته 

باشد.
۴ برخــی از کســانی که به ایــن ویــروس آلوده 
شده اند هیچ یک از قوانین فاصله گذاری اجتماعی را 
نقض نکرده بودند و این موضوع انتقال از طریق هوا 

را تصدیق می کند.
 چه باید کرد؟

نحــوه انتقــال بیماری، 
ی  لعمل  ها ا ر ســتو د
پیشــگیری از شــیوع 
آن را تعییــن می کند. 
دستورالعمل های فعلی 
ســازمان بهداشــت جهانی 
برای مقابله بــا کووید-۱۹، علاوه 
بر فاصله گذاری اجتماعی، شست وشــوی دســت 
بــا آب گرم و صابــون به مــدت ۲۰ ثانیه اســت. اما 
اکنون برخی دانشمندان می گویند که گرچه این 
اقدامات از اهمیت بالایی برخوردار اســت، اما در 
برابــر انتقــال عفونت از طریــق هوا کافی نیســت. 
بنابراین علاوه بر رعایت فاصله گذاری اجتماعی، 
اســتفاده از ماســک هــم در اماکن عمومــی که در 
معــرض قطــرات تنفســی و ذرات هــوای آلــوده به 

ویروس کرونا هستیم کاملا امری ضروری است.
 منبع: ایندیپندنت

 کرونا عفونی تر شده 
اما کشنده تر، نه! 

به تازگی پژوهشگران شواهد محکمی ارائه کرده اند که 
نشان می دهد یک جهش جدید در ژنوم ویروس کرونا، 
قدرت انتشار آن را افزایش داده و این ویروس را عفونی تر 
کرده است. تحقیقات جدید حاکی است ویروس کرونا 
در یک جهش جدید تحت تاثیر تغییری کوچک، اما موثر، 
بســیار راحت تر به ســلول ها وصل شــده و به آن ها ورود 
کرده و در دســتگاه تنفســی فوقانی بینی، سینوس ها و 

گلو سریع تر تکثیر می شود.
پژوهشــگران در ایــن مطالعــه علاوه بــر این کــه توالی 
ژنتیکی بیشتری را بررســی کرده اند، آزمایش هایی را 
نیز روی حیوان، انســان و ســلول ها انجام داده اند. این 
جهش، برای اولین بار در اوایل ماه آوریل مورد توجه تیم 
مطالعاتی قرار گرفت و آن ها الگویی مشــابه در ســطوح 
مختلف جغرافیایی )ملی، منطقه ای، شهری و محلی( 
مشاهده کردند. به گفته دکتر دیوید مونتفیور از محققان 
این مطالعــه، این جهــش، عفونــی بودن نســخه جدید 

ویروس را ۳ تا ۹ برابر کرده است.
 جهــش ویــروس کرونا به فــرم جدیــد، به خوبی نشــان 
می دهد که این ویروس یک دشــمن نیرومند اســت، اما 
خوشبختانه داده های بالینی تیم تحقیقاتی دکتر کوربر 
و همکارانــش حاکی اســت که با وجود عفونی تر شــدن 
ویروس، شــدت بیماری یا کشــندگی آن در فرم جدید، 

بیشتر از فرم اولیه نشده است.
محققان تاکیــد کرده اند با توجه به این که شــکل جدید 
ویروس سریع تر از فرم اولیه آن منتقل خواهد شد، خواه 
این نتیجه گیری در نهایت تایید شود یا خیر، این تغییر، 
ارزش توصیه های لازم شامل استفاده از ماسک و حفظ 
فاصله اجتماعی را نشــان می دهد. تحقیقات بیشتری 
لازم است تا مشخص شود که آیا این جهش جدید باعث 
ایجاد تغییراتی در روند همه گیــری بیماری کووید ۱۹ 

خواهد شد یا نه؟
 منبع: فرادید

 این روزها به مردم تاکید می شود در محیط های عمومی حتما از ماسک استفاده 

کنند. از طرفی بعضی ماسک ها به ویژه  ماســک های طبی پس از مرطوب شدن 

و گذشــت چند ســاعت باید دور انداخته شــوند. همین موضوع باعث شــده به 

تولید زباله دامن زده شود و ماســک ها در آینده به خطری مانند بطری های یک 

بار مصرف تبدیل شــوند. همچنین تصاویری در فضای مجازی منتشــر شده که 

بعضی افراد سودجو اقدام به جدا کردن ماسک های مصرف شده از داخل زباله ها 

و فروش دوباره آن ها می کنند که تایید شده نیســت اما برای احتیاط و اطمینان 

بیشتر باید روش دفع بی خطر ماسک را بدانیم.

۵ فرمول رشد 

جادویی مو

ماسک را پیش از دور انداختن قیچی کنیم و سالم دور نیندازیم 

)با قیچی مخصوص این کار که استفاده دیگری از آن نمی شود(

ماسک ها و دستکش های آلوده را داخل نایلونی دربسته دور بیندازیم

از رها کردن ماسک و دستکش در معابر و طبیعت خودداری کنیم

اگر ماسک توسط بیمار مبتلا به کرونا استفاده شــده تا حد امکان آن را 72 ساعت در 

جای امن نگه داریم و بعد دور بیندازیم

بانوان


